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Folketingets Erhvervsudvalg 

Folketingets Erhvervsudvalg har d. 6. september 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 369 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Susie Jessen (DD). 

Spørgsmål nr. 369: 

”Vil ministeren sikre, at lempelser af brandreglerne også kommer virksomheder 

til gode, så lokale virksomheder, der afholder loppemarkeder m.v. til gavn for 

lokalområdet, ikke stilles ringere end foreninger? Der henvises til 

kulturministerens initiativ, jf. ”Faktaark. Hvorfor skal vi af med bøvl og 

bureaukrati for foreninger”, kum.dk, den 15. august 2024. Direkte link: 

https://kum.dk/aktuelt/nyheder/regeringen-gaar-til-kamp-mod-regeltyranni” 

 

Svar: 

Jeg har forelagt sagen for Social- og Boligstyrelsen, som oplyser følgende, om 

den gældende lovgivning: 
 
”Styrelsen har alene mulighed for at udtale sig om de gældende brandregler 
ved afholdelse af arrangementer.  
 
I den forbindelse kan det oplyses, at bygningsreglementets gældende 
brandkrav skal iagttages uanset ejerforhold, og hvem der afholder 
arrangementet. Der skelnes således ikke mellem, om det er en forening eller 
en virksomhed, der er arrangør af et givent arrangement. Differentiering af de 
gældende brandkrav går alene på den konkrete anvendelse, f.eks. antal 
personer og hvorvidt et forsamlingstelt benyttes til privat eller offentligt formål”. 
 
Implementering af initiativet i bygningsreglementet er for nuværende undervejs. 
Jeg kan derfor ikke kommentere på den konkrete udformning af undtagelsen af 
brandkravene for så vidt angår transportable konstruktioner samt midlertidige 
salgs- og campingområder for op til 500 personer i bygningsreglementet.  
 
Jeg finder det dog fornuftigt, at overvejelserne tager afsæt i den nuværende 
udformning af bygningsreglementets brandkrav, hvor undtagelsen fra 
brandkravene gælder for selve konstruktionen, uanset om ejeren er fx en 
forening, en virksomhed eller andet. 

 

 

Med venlig hilsen 
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